ПРОТОКОЛ № 24
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород «30» июня 2021 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин
М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 11 час. 00 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.

1. О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«ИНТЕР» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров;
2. О переносе даты плановой проверки общества с ограниченной ответственностью
«Футеровочные решения»;
3. Об исключении общества с ограниченной ответственностью «ПрофСтройКом» из членов
СБИ.

По первому вопросу слушали:
1.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «ИНТЕР» (ОГРН 1125321005424) (далее - ООО «СК «ИНТЕР»),
вх. от 24.06.2021 № 390, о предоставлении права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по
договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров.
21.06.2021 в отношении организации была проведена плановая проверка, установившая
соответствие ООО «СК «ИНТЕР» требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.
1.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Удовлетворить заявление ООО «СК «ИНТЕР» о предоставлении права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

2

строительства по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров.
1.3. Голосование: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
1.4.1. Предоставить ООО «СК «ИНТЕР» право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по
договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
1.4.2. Указанное решение вступит в силу при условии оплаты ООО «СК «ИНТЕР» в
полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
СБИ в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации и
документами СБИ.

По второму вопросу слушали:
2.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью
«Футеровочные решения» (ОГРН 1195321003426) (далее - ООО «Футеровочные решения»),
вх. от 28.06.2021 № 394, о переносе даты плановой проверки, назначенной на 30.06.2021 в
соответствии с планом проверок членов СБИ на 2021 год, утвержденным решением Совета
СБИ (протокол заседания Совета СБИ от 20.01.2021 № 1), в связи с временной
невозможностью представления документов, подтверждающих стаж в области строительства
заявленных специалистов, включенных в Национальный реестр специалистов в области
строительства. Указанные специалисты находятся в длительных служебных командировках,
трудовые книжки у них на руках, в организации ведение трудовых книжек осуществляется в
электронном виде.
2.2. Орган контроля СБИ предлагает:
2.2.1. Удовлетворить заявление ООО «Футеровочные решения» о переносе даты плановой
проверки.
2.2.2. Назначить дату плановой проверки ООО «Футеровочные решения» на 20.09.2021.
2.3. Голосование: За - 8. Против - нет. Воздержался - 1.
Решение принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Удовлетворить заявление ООО «Футеровочные решения» и перенести проведение
плановой проверки на 20.09.2021.

По третьему вопросу слушали:
3.1. Шилова Л.И. с информацией об обществе с ограниченной ответственностью
«ПрофСтройКом» (ОГРН 1185321002756) (далее - ООО «ПрофСтройКом»), генеральный
директор Базикян Владимир Галустович.
На 30.06.2021 сумма задолженности ООО «ПрофСтройКом» по оплате членских взносов за
4 квартал 2020 года, 1, 2 кварталы 2021 года составляет 36 000,00 (тридцать шесть тысяч)
рублей.
ООО «ПрофСтройКом» направлялись 24.03.2021 уведомление о сумме задолженности и
необходимости ее погашения, 20.05.2021 досудебная претензия с требованием в
добровольном порядке погасить задолженность в срок до 11.06.2021.
Руководитель указанной организаций был приглашен на заседание Совета СБИ, но не
явился.

3

3.2. После обсуждения с членами Совета СБИ председательствующий, с учетом мнения
дисциплинарной комиссии, предложил:
исключить ООО «ПрофСтройКом» из членов СБИ в соответствии с подпунктом 4.7.6
Положения о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или
несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).
3.3. Голосование: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
исключить ООО «ПрофСтройКом» из членов СБИ в соответствии с п. 4.7.6 Положения
о членстве в СБИ (в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года или
несвоевременной уплатой в течение одного года членских взносов).

Пр

Се

С.Н. Лобач

В.Б. Артюшина